L'andamento infortunistico generale:
Infortuni in complesso
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L'andamento infortunistico generale:
Casi mortali
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[l territorio:
Gli infortuni nel 2004

REGIONE N. INFORTUNI %
LOMBARDIA 158.328 16,9
EMILIA ROMAGNA 136.774 14,6
VENETO 118.665 12,6
PIEMONTE 76.006 8,1
TOSCANA 73.340 7.8
LAZIO 55.298 5,9
PUGLIA 42.678 4,5
MARCHE 34.929 3,7
SICILIA 32.177 3,4
CAMPANIA 32.161 3,4
LIGURIA 30.780 3,3
TRENTINO ALTO ADIGE 30.020 3,2
FRIULI VENEZIA GIULIA 28.870 3.1
ABRUZZO 23.487 2,5
UMBRIA 19.778 2,1
SARDEGNA 17.984 1,9
CALABRIA 13.459 1,4
BASILICATA 6.744 0,7
MOLISE 4.248 0,5
VALLE D'AOSTA 2.887 0,3
ITALIA 938.613 100,0 INQIL
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Il territorio:
La frequenza infortunistica

Indice di N. indice

REGIONE frequenza (*) (Italia=100)
UMBRIA 52,59 147,1
FRIULI V. GIULIA 47,78 133,7
EMILIA ROMAGNA 47,05 131,6
MARCHE 46,05 128,8
BASILICATA 45,80 128,2
ABRUZZO 43,78 122,5
LIGURIA 43,13 120,7
VENETO 42,59 119,2
PUGLIA 42,04 117,6
TRENTINO ALTO ADIGE 40,37 113,0
TOSCANA 40,04 112,0
ITALIA 35,74 100,0
MOLISE 35,39 99,0
SARDEGNA 34,65 96,9
VALLE D'AOSTA 33,45 93,6
PIEMONTE 33,08 92,6
CALABRIA 30,87 86,4
LOMBARDIA 30,75 86,0
SICILIA 26,00 72,7
CAMPANIA 23,27 65,1
LAZIO 22,82 63,8

(*) Infortuni indennizzati per 1000 addetti-anno, esclusi infortuni in itinere - Media triennio consolidato.
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| settori di attivita:

Il rischio infortunistico

Settore di attivita

Indice di frequenza (*)

Inabilita

Inabilita

Numero indice

SERVIZI

economica
temporanea permanente kigete ezl (tutti i settori=100)

LAY O O AL ] 65,79 X 0,08 | 68,34 191,2
(siderurgia, metallurgia)
LAVORAZIONE MINERALI
NN e Mt 63,86 2,64 0,12 | 66,61 186,4
(materiali per
edilizia,vetro,ceramica)
LAVORAZIONE LEGNO 58,51 4,13 0,06 62,70 175,4
COSTRUZIONI 54,43 4,10 0,19 58,72 164,3
COMPLESSO INDUSTRIA E 34,19 1,49 0.06 35,74 100.,0

(™) Infortuni indennizzati per 1000 addetti anno, esclusi infortuni in itinere — Media triennio consolidato
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| lavoratori extracomunitari:
Infortuni e casi mortali
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| confronti con I’Unione Europea:

Tassi di incidenza standardizzati x 100.000 occupati

Anno 2002

INQIL
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Infortuni in complesso

Casi mortali (b)

Spagna
Lussemburgo
Portogallo
Francia
Germania
EUR-12
Belgio

EU-15

Italia
Finlandia
Austria
Danimarca
Grecia

Gran Bretagna
Olanda
Svezia

Irlanda

6.728
5.131
4.986
4.887
4.082
4.054
3.685
3.536
3.387
2.914
2.788
2.630
2.441
1.585
1.442
1.347
1.204

Portogallo
Austria
Spagnha
Grecia
EUR-12
Belgio
Francia
Irlanda
EU-15
Germania
Lussemburgo
Italia
Danimarca
Finlandia
Olanda

Gran Bretagna

Svezia

9,0
5,1
4,3
3,8
2,9
2,6
2,6
2,6
2,5
2,5
2,4
2,1
2,0
2,0
1,9
1,3
1,2

(b) Esclusiincidenti stradali e a bordo di qualsiasi mezzo di trasporto
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